PODER JUDICIARIO
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida

41.204.940.048,11

Receita corrente Liquida Ajustada

40.972.569.817,11

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art 22 da LRF)
Limite de Alerta (inciso Il, do § 1° do art. 59 da LRF)

1.588.545.130,61
2.458.354.189,02
2.335.436.479,57
2.212.518.770,12

3,88
6,00
5,70
5,40

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total de Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal

OPERACOES DE CREDITO

VALOR

% SOBRE A RCL

Operacdes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido Pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas
e Internas

Operacdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por
Antecipacao da Receita

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

13.543.634,64

513.490.002,94
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